
 ADMINISTRACIÓN LOCAL
AYUNTAMIENTOS

AYUNTAMIENTO DE HUESCA

CULTURA
15155 

ANUNCIO

DECRETO .- 2012003428

Visto el Decreto de Alcaldía nº 2012002352 de 29 de junio de 2012 (B.O.P nº 125 de 3 de
julio de 2012) por el que se resolvió la convocatoria de AYUDAS AL PRIMER CICLO DE
EDUCACION INFANTIL PARA EL CURSO 2012/13.

Vista la Propuesta de Resolución de la Comisión Informativa de Cultura, en sesión
celebrada el día 18 de septiembre de 2012

RESUELVO:

PRIMERO.- Conceder, con cargo a la partida: 07 32113 48000 las siguientes AYUDAS AL
PRIMER CICLO DE EDUCACION INFANTIL PARA EL CURSO 2012/13:

APELLIDOS ALUMNO NOMBRE CUANTÍA DE LA BECA

AGÓN ALCALDE MARÍA PAULA 100 €

AGUADO GALLEGO GUILLÉN 100 €

AGUADO GALLEGO GRATAL 100 €

ÁLVAREZ ROMEO SARA 100 €

ARAGÓN MARTÍN JORGE 100 €

ASCASO SIERRA LUZÍA 50 €

BANDRÉS NAVARRO IXEIA 50 €

BATISTA GARCÍA ALEXANDRA 50 €

BERGUA AYALA DIEGO 50 €

BESCÓS LONCÁN LUCÍA 100 €

BORRAGÁN ALGUACIL ALEJANDRA 100 €

BOZA MORALES VALERIA 50 €

BUESA BERNAD NOA 100 €

CAPUZ ALASTUEY ANTONIO 100 €

CASALES VENTURA MARÍA 50 €

CASTERAD GRACIA ALICIA 100 €

CASTERAD GRACIA AMAIA 100 €

CASTILLO LACRUZ ICIAR 100 €

CEBOLLERO BARDAJÍ IRATXE 100 €

CEJALVO SANCERNI NOA 100 €

CLAVER NAVAL ISMAEL 100 €

DEL CACHO VIVÁN JARA 50 €

DOUTERLUINGNE LAFARGA MATEO 100 €

DUASO GARRIDO ALAZNE 100 €

ESCAR LABADÍA MIGUEL 100 €

Boletin Oficial de la Provincia de Huesca27 Septiembre 2012 Nº 185

10055



ESCARTÍN ACEBES NEREA 100 €

FERNÁNDEZ MATA BELÉN 100 €

FERNÁNDEZ RÍO GUILLERMO 100 €

FERNÁNDEZ RÍO ALBA 100 €

FERREIRA RUBIO ARITZ 100 €

GABARRE CAMPO HÉCTOR 50 €

GÁLLEGO JORDAN JAVIER 100 €

GALLEGO MARIÑÓSA CECILIA 50 €

GÁLVEZ CABEZUDO JULEN 100 €

GARCÍA PÉREZ JARA 100 €

GARCÍA RIVERA LEYRE 100 €

GIL CID MARTA 50 €

GIMENO DÍAZ ANTONIO 100 €

GONZÁLEZ GODIA SERGIO 100 €

GRACIA CUELLO ARIADNA 100 €

GUILLÉN MUZAS MANUEL 70 €

GUILLÉN MUZAS LORENZO 70 €

HERNÁNDEZ SIERRA AINHOA 100 €

HIDALGO MONESMA JACOBO 100 €

JARNE BAQUERO PATRICIA 100 €

KRIVEC PARDO LUCIA 100 €

KRIVEC PARDO DAVID 100 €

LARREY LAGUNA DIEGO 100 €

LIZALDEZ GARRIDO ALICIA 50 €

LÓPEZ PAUL BELÉN 100 €

MALLÉN BASECA ALICIA 100 €

MARQUINA SÁNCHEZ DIEGO 100 €

MARTÍN JIMÉNEZ JULIA VALERIA 50 €

MARTÍNEZ MARTI CLARA 100 €

MARTÍNEZ ZARAGOZA JARA 100 €

MATQACHE ALEX-GABRIEL 100 €

MERA BIELSA CLAUDIA 100

MORLAN GIL SALAS 100 €

OLIVA BLASCO ALEJANDRO 100 €

OTÍN MARCO MARTA 70 €

PALACIO FALCÓN VALERIA 100 €

PÉREZ LEÓN JULIETA 100 €

PÉREZ PALACÍN PAULA 100 €

PILCO GUAÑA MATEO ALEJANDRO 50 €

PINTADO DURÁN AITANA 50 €

PUERTAS BARRANCO NEREA 100 €

PUÉRTOLAS SÁNCHEZ OSCAR 50 €

PUERTOLAS VISA ATENEA 50 €

Boletin Oficial de la Provincia de Huesca27 Septiembre 2012 Nº 185

10056



RIVARÉS SUELVES MARINA 100 €

RODRÍGUEZ TORRES PAULA 100 €

SALVATIERRA MÍNGUEZ HUGO 100 €

SANTOS ABADÍA ANGEL YÖEL 100 €

SATORRA GRAU LUCÍA 100 €

TABUEÑA ALEGRE LUIS 100 €

TRALLERO BUISÁN MARCOS 100 €

TRASOBARES LIEJA MARA 50 €

USÉ NAVARRO IZAN 100 €

VALLÉS GIMENO JUAN 50 €

VÁZQUEZ CALVO LORIÉN 100 €

VIELA ISABAL MIGUEL 50 €

VIÑUALES LOBEZ MARÍA DOLORES 100 €

VIÑUALES LOBEZ LORENZO 100 €

VIÑUALES RODRÍGUEZ ADRIÁN 100 €

 
SEGUNDO.- No conceder, por no alcanzar la puntuación requerida, las siguientes
solicitudes:

APELLIDOS ALUMNO NOMBRE

ABADÍA BRAU MATEO

ABADÍA PESUDO GABRIEL

ABADÍAS OTAL DANIEL

ABIÁN FERNÁNDEZ GORKA

ABÓS LAGLERA CARMEN

AIRAS PLACED HUGO

ALAGÓN MOSTAJO MARÍA

ALAYETO SARVISÉ RAMÓN

ALCAY GONZÁLEZ ARIADNA

ALLUE BIBIÁN JULIA

ALMERGE LABRADOR GUILLERMO

ALMUDÉVAR LAGLERA INÉS

ALONSO BARANCO LUCAS

ALVIRA ALTARRIBA ALEJANDRO

ARDANUY RAMÓN HUGO

ARNAL ORDUNA DARÍO

ARTIGAS NOGUERAS DANIEL

AYO GRACIA MARÍA PILAR

BAIL CACHO HELENA

BARRABÉS BOLEA CLAUDIA

BARRABÉS PONTAQUE ALBA

BERNAD VILLALBA ÁNGEL

BESCÓS SOPENA MARIO

BONET BOSQUE HÉCTOR

Boletin Oficial de la Provincia de Huesca27 Septiembre 2012 Nº 185

10057



BONET LAFUENTE ANDRÉS

BONILLO BEGUÉ SERGIO

BUIL GALÁN ALIANA

CAMPO ALONSO COSME

CAPUJ ESTEBAN MARTINA

CASALES ESCUER DIEGO

CIRIA ALASTRUEY MARTINA

CIRIA ALASTRUEY LORIEN

CLEMENTE BETES IRENE

COMPAIS FRANCO VALENTINA

CÓRDOBA LÓPEZ NICOLAS

CORTÍAS MENDOZA SIMÓN

CREMADES BASTARÓS NICOLAS

DIARTE NIETO ÚRBEZ

DOUCOURE ADARAMANI

DUMITRAS PATRICIA MARA

DUQUE FORTUNY NEREA

ESCARIO MIRASOL ALEJANDRO

FAÑANÁS BETRÁN DANIELA

FERNÁNDEZ TRE MARTA

FERRANDO FONTÁN JULIA

FONSECA PÉREZ INÉS

GALLART SERRA ALICIA

GARROBO ESCOTA LORENZO

GRACIA LLEIDA SOFÍA

GRACIA MINGARRO LUCAS

GRAU BUESA MATEO GUILLERMO

GUERRERO LARRUY LUCAS

GUERRERO LARRUY JOSÉ

GUIRAL SOLANS GABRIELA

HERNÁNDEZ VALENTÍN PABLO

HERNANZ SARSA DIEGO

JAIME MORLANS MARTINA

JARNE PRADA GRETA

LABARTA ESTEBAN PABLO

LACAMBRA SANTOS YAGO

LAMPLE PARDO NATALIA

LANASPA GIL SARA

LANAU RIVARÉS ROQUE

LATAS NAVARRO JARA

LÓPEZ ABIO LEIRE

LOSCERTALES BELARRE AIMAR

MAGRAZÓ OLLÉS LARA

Boletin Oficial de la Provincia de Huesca27 Septiembre 2012 Nº 185

10058



MARQUEZ CASTÁN CRISTIAN

MARTÍNEZ ARNAL MARTA

MARTINEZ CHESA LAURA

MARTÍNEZ LANAU DAMIÁN

MARTÍNEZ LANAU SANCHO

MARTORELLI CASTILLO LAURA

MAZA AMELLA BRUNO

MONESMA CAMPO UXUE

MUR SILVA FERNANDO

NAVARRO GRACIA UEGA

NÚÑEZ MALLADA ALLENDE

OLIVÁN CHU RUTH

OROZCO MORA DANIEL ISAIAS

ORTEGA GULFO JARA

PALACIO LIESA LAURA

PARDO ARELLANO HÉCTOR

PERALTA TORO ELISA

PÉREZ MARTÍN MATEO

PÉREZ PÉREZ JORGE

PIEDRAFITA ARRIBAS DANIEL

PISA PALACÍN ERIC

PUEYO MONTANER MARTÍN

QUESADA PALLARÉS ADRIÁN

RAMÓN BLANCO CAROLINA

RIAÑO CLAVER JARA

RIVA AYZA NICOLAS

RODRIGO ABADÍA NUEY

ROIG GASCÓN IRENE

SALCEDO SÁNCHEZ JARA

SALVATIERRA RAMOS ANA

SAMPÉRIZ SUPERVIA MARCOS

SÁNCHEZ DOMINGUEE MATEO

SANZ VILLACAMPA MARIA DOLORES

SIMA CARLA ARIANA

SOLANO PAUL RODRIGO

SUPERVÍA ÁLVAREZ PAULA

TEIXERA ALEKNAITE FERNANDO DINYS

URÓS CARDIEL MIGUEL

VICENTE PELEGAY JAVIER

VILCHEZ PARDO ALEJANDRO

 
TERCERO.- Excluir las siguientes solicitudes:

APELLIDOS ALUMNO NOMBRE MOTIVO

Boletin Oficial de la Provincia de Huesca27 Septiembre 2012 Nº 185

10059



AMARO CAPUZ ESTELA No subsanar deficiencias

ARA PUYAL CAROLINA Incumplimiento requisito.

BANDI ERIC ZSOLT No subsanar deficiencias

BELLOC ESCOLANO LUCÍA Incumplimiento requisito.

BENEDED FABREGAS MARTA No subsanar deficiencias

BIESA AIGBE ISOKEN No subsanar deficiencias

BROTO PARDO MARTINA Incumplimiento requisito.

CAMPAÑA ABIZANDA PAULA No subsanar deficiencias

CAMPO MURO ALBA Incumplimiento requisito.

CLERGER KACIE GRACE No subsanar deficiencias

COLOMA LATORRE ALEJANDRO Incumplimiento requisito.

DIESTE CLEMENTE ELOY Incumplimiento requisito.

DÍEZ BORAU ALÍAS No subsanar deficiencias

EREZA BARRIO LIDIA Incumplimiento requisito.

ESCANERO CARRERA ARIADNA Incumplimiento requisito.

ESCANERO LABORDA CARLOS Incumplimiento requisito.

GABARRE BLANCO MARIO Incumplimiento requisito.

GRACIA FERNÁNDEZ NADIA Incumplimiento requisito.

GRACIA FERNÁNDEZ ADRIÁN Incumplimiento requisito.

HERRANZ GÓMEZ HAIZEA No subsanar deficiencias

JUÁREZ PORTOLÉS LUCAS No subsanar deficiencias

LALIENA CASTELLAR AGUSTÍN No subsanar deficiencias

LAMBEA HEREZA ELIA Incumplimiento requisito.

LASAOSA BORRAZ SERGIO No subsanar deficiencias

MALLO PASCUAL JORGE Incumplimiento requisito.

MÁRQUEZ ZABAU VALERIA Incumplimiento requisito.

MARTÍNEZ PUYAL ARA Incumplimiento requisito.

MIR ARNAL SAMUEL Incumplimiento requisito.

MOLINA RODRIGUES MIGUEL ÁNGEL Incumplimiento requisito.

MORILLO GARCÉS ENRIQUE No subsanar deficiencias

MOSONET SESE CELIA Incumplimiento requisito.

MOSTAJO PUEYO ANDREA Incumplimiento requisito.

MUR NOVO AMAIA No subsanar deficiencias

OTAL PRADERAS DIEGO Incumplimiento requisito.

PÉREZ LOBERA NATALIA Incumplimiento requisito.

SÁNCHEZ GARCES LEÓN No subsanar deficiencias

SANJUAN ALGUACIL MARCOS Incumplimiento requisito.

SANZ REGLA LORENZO No subsanar deficiencias

SECÓRUN ANGERU BLANCA No subsanar deficiencias

CUARTO.- El plazo para la justificación de las ayudas será el estipulado en las bases,
transcurrido el cual sin que se haya procedido a la justificación mencionada, se entenderá
que el interesado renuncia a la ayuda concedida, previa resolución.
 
 

Boletin Oficial de la Provincia de Huesca27 Septiembre 2012 Nº 185

10060



QUINTO.- La efectividad del pago de las ayudas quedará supeditada a la justificación
correspondiente, en virtud de lo establecido en las correspondientes bases o en su defecto
según lo establecido en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

SEXTO.- Publicar la Resolución de las ayudas en el Boletín Oficial de la Provincia de
Huesca y en la página web del Ayuntamiento de Huesca y/o la correspondiente notificación
a los interesados.

SÉPTIMO.- Dar traslado del presente acuerdo a la Unidad de Tesorería e Intervención, y a
cuantos Departamentos Municipales resulten interesados a los efectos procedentes.

Que se dé traslado del presente Decreto a las personas físicas o jurídicas que resulten en él
directamente interesadas, y así como a los órganos y departamentos de este Ayuntamiento
que con el mismo se hallen relacionados.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponer
alternativamente o recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes a contar desde
el día siguiente al de la recepción de la presente notificación, ante el órgano que dictó el
acto, de conformidad con los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, o recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo
Contencioso-Administrativo de Huesca en el plazo de dos meses a contar desde el día
siguiente al de la recepción de la presente notificación, de conformidad con el artículo 46 de
la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la jurisdicción contencioso-Administrativa. Si se optara por
interponer recurso de reposición potestativo, no podrá interponer recurso
contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido
su desestimación por silencio administrativo. Todo ello, sin perjuicio de que pueda
interponer Vd cualquier otro recurso que pudiera estimar más conveniente a su derecho.

Huesca, 26 de septiembre de 2012. El Secretario General, José Mª Chapín Blanco. La
Alcaldesa, Ana Alós López.

Boletin Oficial de la Provincia de Huesca27 Septiembre 2012 Nº 185

10061


